

1º CARDERNO PERGUNTAS/RESPOSTAS
PREGÃO Nº 3/2026-CONTRATAÇÃO Nº 929949-9/2026

Questionamento 1:

Poderia disponibilizar a planilha quantitativa de materiais relativo ao projeto?

RESPOSTA:

O Licitante deverá, caso entenda necessário, visitar o local das instalações, onde poderá levantar os quantitativos dos materiais.

Questionamento 2:

Poderia disponibilizar os projetos do sistema de climatização onde serão instalados os 15 (quinze) Fancoils.

RESPOSTA:

Vide resposta anterior

Questionamento 3:

Qual será a distância necessária de tubulação em PPR para realizar a interligação dos fancoils?

RESPOSTA:

A distância de tubulação em PPR será de até 3,00m

Questionamento 4:

Qual será a distância necessária para adaptação dos dutos de cada fancoil?

RESPOSTA:

A distância para adaptação dos dutos será de até 1,00m

Questionamento 5:

Relativo a infraestrutura elétrica, será de responsabilidade da CONTRATADA ou da CONTRATANTE? Será reaproveitado a disciplina elétrica existente?

RESPOSTA:

A infraestrutura elétrica existente deverá ser reaproveitada, visto que suporta a instalação dos fancoils.

Em, 22/07/2026

Aelson Queiroz
Pregoeiro